



UMAPS

UNIDAD MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

A RC

ORDEN DE COMPRA DE ALMACEN

Fecha | 13/07/2022 1

OCA 2022 No.90

<u>Nombre del Proveedor:</u> CASA COMERCIAL MATHEWS S.A. DE C.V. (GEMCOL) ✓ Telefono: (504) 2230-2069	<u>Entregar el Pedido a:</u> UMAPS La Vega
---	--

No.	CODIGO ARTICULO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	VALOR
1	6212	KIT COMPLETO DE FRENO PARA RETRO EXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D ✓	CAT	Kil	2.00	24,106.9600 ✓	L. 48,213,92
2	6213	KIT BARRA DIRECCIONAL PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D	CAT	Kil	1.00	7,166.8700 ✓	L. 7,166,87
3	6214	KIT DE SELLO DE BOOM PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D	CAT	Kil	1.00	5,263.1500 ✓	L. 5,263,15
4	6215	KIT DE FILTROS PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D	CAT	Kil	6.00	1,625.2100 ✓	L. 9,751,26
5	6216	KIT DE SELLOS PARA PATAS RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D	CAT	Kil	2.00	5,009.4600 ✓	L. 10,018,92
***** ULTIMA LINEA *****							
						SUB-TOTAL	L. 80,414,12
Tipo de Pago: Contado						I.S.V.	L. 12,062,12
Plazo de Entrega: 2 DIAS DESPUES DE CONFIRMAR EL PAGO						TOTAL	L. 92,476,24

Misael Alvarez
 27/7/22
 DEPARTAMENTO DE ALMACEN
 UMAPS

Detalle de Compra:
 PARA SER UTILIZADA EN LA RETROEXCAVADORA CON REG NO. 569 SERIE 416D SOLICITADO POR LA COORDINACION ADMINISTRATIVA SEGUN SEM 158-2022
 COT UMAPS-126-2022 RESERVA PRESUPUESTARIA 130 ✓

El plazo de cumplimiento de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

ELABORADO POR JEFE DEPARTAMENTO DE COMPRAS UMAPS	APROBADO POR GERENTE FINANCIERO ADMINISTRATIVO														
ENVIE FACTURAS A: UNIDAD MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO (UMAPS),	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORDEN DE TRABAJO</th> <th>CUENTA</th> <th>SUB CTA</th> <th>DIVISION</th> <th>SISTEMA</th> <th>OBJETO</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table>	ORDEN DE TRABAJO	CUENTA	SUB CTA	DIVISION	SISTEMA	OBJETO	VALOR							
ORDEN DE TRABAJO	CUENTA	SUB CTA	DIVISION	SISTEMA	OBJETO	VALOR									



UMAPS

UNIDAD MUNICIPAL DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO

INVITACIÓN A COTIZAR

COT.126

NOMBRE / CASA COMERCIAL | Casa Comercial Mathews S.A. de C.V.
 DIRECCIÓN | Cal Lomas de Miraflores Sur Boulevard Kuwari
 R.T.N. | 03019995104551 TELÉFONO | 2230-2069 CORREO | mdsalgado@cemcol.com

FECHA DE COTIZACIÓN | miércoles, 06 de julio de 2022

VALIDEZ DE OFERTA |

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	KIT BARRA DIRECCIONAL PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D ✓	CAT	Kit	1.00	L 7,166.87	L 7,166.87 ✓
2	KIT COMPLETO DE FRENO PARA RETRO EXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D ✓	CAT	Kit	2.00	L 24,106.96	L 48,213.92 ✓
3	KIT DE FILTROS PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D ✓	CAT	Kit	6.00	L 1,625.21	L 9,751.26 ✓
4	KIT DE SELLO DE BOOM PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D ✓	CAT	Kit	1.00	L 5,263.15	L 5,263.15 ✓
5	KIT DE SELLOS PARA PATAS RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D ✓	CAT	Kit	2.00	L 5,009.46	L 10,018.92 ✓

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA SAR, REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI Y PERMISO DE OPERACION VIGENTE O CONSTANCIA DEL TRAMITE CORRESPONDIENTE EN LA A.M.D.C.

NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 80,414.12
 IMPUESTO L 12,062.11
 TOTAL L 92,476.23 ✓

OBSERVACIONES | RETROEXCAVADORA CON REGISTRO 589 SERIE 416D B2000180

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | miércoles, 06 de julio de 2022

CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA | 2 días después de confirmar el pago

VIGENCIA DE GARANTIA | 1 año

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

COTIZADOR SANAA
Yorieli Martínez

CEMCOL
FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR

Solicitado por: | Coordinación Administrativa

Impresión | Fecha: 06/07/2022

Hora: 11:36:14 a.m.

Cotización N°126

De SAC N° 156

Página N° 1



UMAPS

UNIDAD MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

INVITACIÓN A COTIZAR

COT.126

NOMBRE / CASA COMERCIAL |

MULTI AUTO

DIRECCIÓN |

Col. Monterrey Frente Acento Comunal Esq. D.C.

R.T.N. |

0801-1970 103800

TELÉFONO |

99595345

CORREO |

FECHA DE COTIZACIÓN | miércoles, 06 de julio de 2022

VALIDEZ DE OFERTA |

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	KIT BARRA DIRECCIONAL PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D	CAT	Kil	1.00	7,547	7,547
2	KIT COMPLETO DE FRENO PARA RETRO EXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kil	2.00	25,000	50,000
3	KIT DE FILTROS PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kil	6.00	1,930	11,580
4	KIT DE SELLO DE BOOM PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kil	1.00	6,500	6,500
5	KIT DE SELLOS PARA PATAS RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kil	2.00	6,583	13,166

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA SAR, REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI Y PERMISO DE OPERACIÓN VIGENTE O CONSTANCIA DEL TRAMITE CORRESPONDIENTE EN LA A.M.D.C.

NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 88,793
 IMPUESTO L 13,318.9
 TOTAL L 102,111.9

OBSERVACIONES |

RETROEXCAVADORA CON REGISTRO 569 SERIE 416D

B2 D 00 180

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS |

miércoles, 06 de julio de 2022

CONDICIONES DE PAGO |

Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA |

10 DÍAS Después del PASO

VIGENCIA DE GARANTIA |

1 AÑO

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

COTIZADOR SANAA
Yoreni Martínez

FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR
MULTI AUTO
COTIZACIONES
S.A. DE C.V.
CALLE ESTADAL 100
C.P. 06000

Solicitado por | Coordinación Administrativa

Impresión | Fecha: 06/07/2022

Hora: 11:36:14 a.m.

Cotización N° 126

De SAC N° 156

Página N° 1



UMAPS

UNIDAD MUNICIPAL DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO

INVITACIÓN A COTIZAR

COT.126

NOMBRE / CASA COMERCIAL |

Repuestos Maquinaria CREMAG

DIRECCIÓN |

C/ La Padera calle principal calle 50 mts 9/ Sur

R.T.N. |

0801999502245

TELÉFONO |

2234-1461

CORREO |

ventas@cremag-hn.com

FECHA DE COTIZACIÓN | miércoles, 06 de julio de 2022

VALIDEZ DE OFERTA |

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	KIT BARRA DIRECCIONAL PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kit	1.00	L	<i>No Hay</i>
2	KIT COMPLETO DE FRENO PARA RETRO EXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kit	2.00	L	<i>No Hay</i>
3	KIT DE FILTROS PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kit	6.00	L	<i>No Hay</i>
4	KIT DE SELLO DE BOOM PARA RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kit	1.00	L	<i>No Hay</i>
5	KIT DE SELLOS PARA PATAS RETROEXCAVADORA SERIE B2000180 MODELO CAT 416D		Kit	2.00	L	<i>No Hay</i>

ULTIMA LINEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA SAR, REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI Y PERMISO DE OPERACION VIGENTE O CONSTANCIA DEL TRAMITE CORRESPONDIENTE EN LA A.M.D.C.

NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L. _____
 IMPUESTO L. _____
 TOTAL L. _____

OBSERVACIONES |

RETROEXCAVADORA CON REGISTRO 569 SERIE 416D

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS |

miércoles, 06 de julio de 2022

CONDICIONES DE PAGO |

Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA |

VIGENCIA DE GARANTIA |

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

[Signature]
 COTIZADOR SANAA
 Yorleni Martínez

[Signature]

[Signature]
 DIRECCION GENERAL
 PROVEEDOR GENERAL DE Bienes y Servicios
 HONDURAS, C.A.

Solicitado por | Coordinación Administrativa

Impresión | Fecha: 06/07/2022

Hora: 11:36:14 a.m.

Cotización N°126

Del SAC N° 156

Página N° 3

CASA MATRIZ

CASA COMERCIAL MATHEWS, S.A. de C.V.

SUCURSAL TEGUCIGALPA



Aparato Postal No. 37
 P.O. Box 558-7505 559-5094
 Fax General: 559-7525
 Fax Repuestos: 559-7594
 Fax Servicio: 559-7449
 Fax Contabilidad: 559-3090
 Fax Cuentas: 559-5362
 San Pedro Sula, Honduras, C.A.

"Calidad y Eficiencia Nuestro Compromiso, Servicio Nuestra Pasión"
 R. T. N. ANTERIOR: FE9611-11
 R. T. N. ACTUAL: 08019995104551

FACTURA PRO-FORMA

Aparato Postal No. 35 (P.O. Box 230200) 225-1499
 Tel. General: 225-6405
 Tel. Repuestos: 225-6403
 Tel. Servicio: 225-6405
 Tel. Casa Comercial: 225-6401
 Tegucigalpa, D.D.C., Honduras, C.A.

937041 UMAPS
 SAN PEDRO SULA

Tel / Fax 2647-4468 2647-3216
 2565 2565-4740

Condición de Venta...: CREDITO Tipo Precio VENTA

FECHA Y HORA	ORD. COMPRA	TIPO	VENDEDOR	CENTRO DE VENTA	FECHA DE VENCIMIENTO	
15/JULIO/2022		PROFORMA	David Salgado	10 mostrador	15/AGOSTO/2022	
TR	CANT. ENTREGADA	MARCA	NUMERO DE PARTE	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	EXTENSION
61	6		2385291	DISC BRA	2,601.87	15,611.22
61	8		1990786	COUNTER	3,559.84	28,478.72
61	2		1990759	O-RING	1,181.71	2,363.42
61	2		1990700	O-RING	2,074.65	4,149.30
61	2		8T9572	564666-5	3,467.40	6,934.80
61	1		1970017	OIL	1,220.00	1,220.00
61	1		2590128	KIT-LINE	2,153.85	2,153.85
61	1		2152023	KIT-SEAL	7,166.87	7,166.87
61	1		2959891	KIT-SEAL	5,088.37	5,088.37
61	1		2934053	ELEMENT	2,479.22	2,479.22
61	1		2277449	ELEMENT	1,552.94	1,552.94
61	1		1561200	ELEMENT	995.88	995.88
61	1		2289130	ELEMENT	1,194.07	1,194.07
61	1		7W2326	FILTER A	486.74	486.74
61	1		4656505	FILTER H	3,061.27	3,061.27
61	1		4717003	FILTER H	977.01	977.01
61	2		2332623	KIT - SEAL	4,949.37	9,898.74

AUTORIZADO POR	CARNET DE EXENCION	MONTO BRUTO	DESCUENTO	IMP. IVA	VALOR DE LA FACTURA
		93,812.42		L14,071.86	107,884.28

NOTA: ESTE DOCUMENTO ES VALIDO SOLAMENTE PARA GENERAR EL PAGO DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS AQUI DESCRITOS, LOS CUALES SERAN FACTURADOS PREVIA CANCELACION DE LOS MISMOS.

PRO-FORMA**No.004249TG**

FIRMA DEL CLIENTE

UNIDAD MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO



Orden de Pago

Fecha: 19/07/2022

Hora: 08:53:57

Usuario: EFLORES

01-000247-2022

Fecha: 19/07/2022

Control de OP: UMAPS 248

No. 01-000247-2022

No. Partida: 265 2022

Codigo Contable: 11 013 07 302 05

Fondo: Fondos Propios

Organismo: Municipios

Convenio: UMAPS

Centro de Costo: Administrativa

Departamento: Departamento Transporte

Valor: 92.476,24

Beneficiario: 08019995104551 CASA COMERCIAL MATHEWS

Monto: L. 92.476,24

Valor Deducciones: L. 12.062,12

TOTAL A PAGAR: L. 80.414,12

Descripcion: POR CONCEPTO DE PAGO POR LA COMPRA DE KIT DE REPUESTOS DE RETROEXGAVADORA MODELO 416D PARA SU REPARACION SOLICITADO POR COORDINACION ADMINISTRATIVA, PAGO CONTRA ENTREGA CONFORME A FACTURA PROFORMA No. 004248TG, SEGUN MEMORANDUM DCS-168-2022, OCA 2022 No.90.

***** OBJETOS DE GASTO POR ESTA ORDEN *****

Codigo	Descripcion del Objeto del Gasto	Valor
396	REPUESTOS Y ACCESORIOS	92.476,24

***** DEDUCCIONES DE ORDEN DE PAGO *****

Codigo	Descripcion de la Deducion	Valor de la Deducion
0078	15% IMPUESTO SOBRE VENTA	12.062,12

PROGRAMACION FINANCIERA



CONTROL INTERNO

19/07/22

por:

CONTABLE UMAPS



SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SUB-GERENCIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

UMAPS

RECIBI CONFORME

DE IDENTIDAD

Solicitud N.º

FT22202QT7MB

CHEQUE No. 2146325

21 JULIO 2022

**CASA COMERCIAL MATHEWS SA DE CV

*****80,414.12

*Ochenta mil cuatrocientos catorce lempiras con 12/100

1-2934208-PAGO PROVEEDORES COMPRA REPUESTOS

AGN PRINCIPAL TGU

HN. ITPMSV

HN. ITPMSV

HN.05105

CHEQUE DE CAJA

Cuenta-N.º: 10199999999999

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. **02146325**

AGN PRINCIPAL TGU

21 JULIO 2022

Lugar y Fecha

*CASA COMERCIAL MATHEWS SA DE CV


*****80,414.12

Páguese a la orden de

* Ochenta mil cuatrocientos catorce lempiras con 12/100

Cantidad en letras

Lempiras

 **Ficohsa** Banco Financiera
Comercial Hondureña S.A.

[Handwritten signatures]

Firma (s)

⑆01999289⑆1019999999999999⑆02146325

CASA COMERCIAL MATHEWS SA DE CV